
1 

 

 

         
APSTIPRINĀTS 

        

Biedrības „Alūksnes 

lauku partnerība” 

        Kopsapulcē 

        Alūksnē, 28.03.2023. 

        prot. Nr. 1, 2.p. 

         
         
         
         

         

Biedrība  

"Alūksnes lauku partnerība” 
Reģ.Nr. 40008106591 

 
        

 

        

 

        

GADA PĀRSKATS  

PAR 2022.GADU 
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        

Valsts ieņēmumu dienestam 
 

        
 

        
 

        
 

        
 

        

Mēra vienība: EUR (veselos 

euro) 
    

Iesniegšanas datums: 

31.03.2023.     
 

        
 

        
 

        
Alūksne 

2023.gads 

  



2 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

BILANCE 

   

AKTĪV

S  
Mērvienība: EUR 2022.gads    
 

Aktīvs 

Piezīmes Rindas Pārskata perioda 

Nr. kods beigās 
sākum

ā 

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI 

L Nemateriālie ieguldījumi         

t. sk.         

II. Pamatlīdzekļi 1 010 3821.8 2841 

1 . Nekustamais īpašums         

2. Pārējie pamatlīdzekļi 2 020 3822 2841 

tsk.         

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi         

1. Akcijas un daļas         

Tsk.         

2. Ilgtermiņa aizdevumi     0 0 

t.sk.Aizdevums 3 030 0 0 

t.sk.         

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     892 442 

 I.  Krājumi         

1 . Materiāli 4 040 892 442 

2. Preces         

          

II. Debitori 5 050 358 563 

t. sk. Biedri 6 060 274 471 

t.sk.Avansa norēķins 7 070 0 0 

Tsk. Nodokļu  pārmaksa 8 080 0 0 

t.sk. NVA 9 090 0 0 

t.sk Apdrošināšana 10 100 84 92 

III. Vērtspapīri         

tsk.         

IV. Nauda 11 110 15881 18016 

tsk. Kase 12 120 322 293 

tsk. Banka AS SEB 13 130 15559 3052 

t.sk. Banka   Valsts kase 14 140 0 14671 

BILANCE 15 150 20953 21862 

  



3 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

   PASĪVS  
 

Pasīvs 
Piezīmes Rindas Pārskata perioda 

Nr. kods beigās sākumā 

I. Fondi 16 160 19387 21291 

1 . Pamatfonds 17 170 -14138 -7048 

2. Mērķfondi 18 180 33525 28339 

3. Rezerves fonds         

          

II. Ilgtermiņa kreditori         

1 . Ilgtermiņa aizņēmumi no         

kredītiestādēm         

2. Citi aizņēmumi         

          

III. īstermiņa kreditori     1554 139 

1 . īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 

,kreditori 
        

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 
19 190 1554 139 

3. Pārējie kreditori 20 200 12 432 

t. sk. Darba alga     0 0 

t. sk. kreditoru parāds 21 210 12 382 

t.sk. avansa norēķinu parāds 22 220 0 50 

BILANCE 23 230 20953 21862 
 

  0 0 

     
 

    
 

    

Valdes priekšsēdētāja                     (personiskais paraksts) Santa HARJO-OZOLIŅA 

  



4 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

 
IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU PĀRSKATS 

Par 2022.gadu 

      

Mērvienība: EUR     
 

     

Posteņa nosaukums 
Piezīmes Rindas Pārskata perioda 

Nr. kods 2022.g. 2021.g. 

I 
Biedru nauda, iestāšanas nauda un 

citas gadskārtējās iemaksas 
1 010 1858 1838 

I 
Pieredzes apmaiņas pasākumi citiem 

interesentiem 
1 010 792 550 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi         

III Saņemtie mantojumi         

IV 
Saņemtās dotācijas (no valsts 

budžeta un pašvaldības budžetiem) 
2 020 75321 45523 

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības         

VI Citi ieņēmumi 3 030 0 0 

VII Ieņēmumi kopā 4 040 77971 47911 

VIII Izdevumi 5 050 79876 50637 

1 Naudas maksājumi personām         

2 Materiālu izdevumi         

3 Algas 6 060 33383 25895 

4 Sociālās apdrošināšanas maksājumi 7 070 14244 10912 

5 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo 

ieguldījumu nolietojums un 

norakstīšana 

8 080 1924 1548 

6 Citi izdevumi 9 090 30325 12282 

X Izdevumi kopā 10 100 79876 50637 

XI Ieņēmumu un izdevumu starpība 11 110 -1905 -2726 
 

     

Skaidrojumi par noteiktiem ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņiem no 9.-11.lpp. Ir 

 neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.     
 

     
 

     

Valdes priekšsēdētāja      (personiskais paraksts) Santa HARJO-OZOLIŅA 

  



5 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMU PĀRSKATS 

Par 2022.gadu 
 

          

I Atlikums pārskata gada sākumā 0.00 

II 
Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 

kopsumma 
0.00 

tai skaitā: 
Neierobežotai lietošanai 

(t.sk. vispārēji ziedojumi) 

Noteiktiem 

mērķiem (t.sk. 

mērķziedojumi) 

  nauda manta nauda manta 

1 
Latvijas Republika reģistrētās juridiskās personas (nosaukums, nodokļu 

maksātāja reģistrācijas numurs) 

Kopā 0.00 

2 
Ārvalstu juridiskās personas (nosaukums, juridiskā adrese, reģistrācijas 

numurs) 

Kopā 0.00 

3 
Fiziskās personas - iekšzemes nodokļu maksātāji (rezidenti) (vārds, uzvārds, 

nodokļu maksātāja reģistrācijas kods (personas kods)) 

Kopā 0.00 

4 
Fiziskās personas - ārvalstu nodokļu maksātāji (nerezidenti) 

(vārds, uzvārds, personas identifikācijas kods, valsts) 

Kopā 0.00 

5 

Anonīmi (nezināmi) 

ziedojumi un         

dāvinājumi 

6 Citi ziedotāji         

  

III Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 0.00 

tai skaitā 
Neierobežotai lietošanai 

(t.sk. vispārēji ziedojumi) 

Noteiktiem mērķiem (t.sk. 

mērķziedojumi) 

    nauda manta nauda manta 

1 
Statūtos paredzētajiem 

mērķiem un uzdevumiem: 
0.00       

1.1. 
t.sk. sabiedriskā labuma 

darbībai 
0.00       

1.2. 
t.sk. citiem mērķiem un 

uzdevumiem 
        

1.2.1.           

1.2.3.           

2 
Administratīvajiem 

izdevumiem 
        

3 
Pārējiem saimnieciskās 

darbības izdevumiem 
        

  Kopā 0.00       

IV 
Atlikums pārskata gada 

beigās 
0.00 

  



6 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

8.      Skaidrojumi par noteiktiem bilances, ieņēmumu un izdevumu  
 pārskata posteņiem   
 

   

Bilances posteņu atšifrējums :       

Piezīme Nr.1    

Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

010 rinda  Pamatlīdzekļi uz gada beigām * 3822 2841 

    

Pamalīdzekļu saraksts uz 31.12.2022.     

Nr.p.k. Pamatlīdzekļa nosaukums Sāk. Vērtība Atlikusī vērtība 

2 
Galds ar divām darba vietām,LAD 

nr.08- 
627.49 0 

 00-L41000-000031,pr.nr.09-00-L43100-   

 000031 
  

3 Skapis,LADnr. 08-00-LL410000- 221.97 0 

 000031,pr.nr.09-00-L431000-000031   

4 Šaurais plaukts ar durvīm apakšējā  128.06 0 

 daļā,LAD nr.08-00-L41000-   

 000031,pr.nr,09-00-L43100-000031   

5 Platais plaukts ar durvīm apkšējā daļā,  173.59 0 

 LAD nr.08-00-L41000-000031,pr.nr.09-   

 00-L43100-000031   

6 Plaukts ar stikla durvīm, LAD nr.08-00- 214.85 0 

 L41000-000031,pr.nr.09-00-L43100-   

 000031   

7 Pusaugstais plaukts ar durvīm  108.12 0 

 apakšēkjā daļā, LAD nr.08-00-L41000-   

 000031,pr.nr.09-00-L43100-000031   

10 
Zemais plaukts ar durvīm,LAD nr.08-

00- 
75.41 0 

 L41000-000031,pr.mr.09-00-L43100-   

 000031   

11 Daudzfunkciju iekārta Kyocera FS- 745.58 0 

 1128MFP;LAD nr.08-00-L41000-   

 000031,pr.nr.09-00-L43100-000031   

13 Kumode/kļava/balts/natural/Pr.nr.09-00- 71.13 0 

 L43100-0000312   

14 Anabella krēsls 4  147.92 0 

 gab./melns/balts/Pr.nr.09-00-L43100-   

 000031   

  



7 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

15 Kiwi 505 žurnālgalds .Pr.nr.09-00- 36.99 0 

 L43100-000031   

16 Anabella krēsls  2  68.27 0 

 gab./melns/balts/,Pr.nr.09-00-L43100-   

 000031   

17 Sador pakaramais Venge,wenge  22.74 0 

 1gb/Pr.nr.09-00-L43100-000031   

19 ISO FRAME stenda konstrukcija,6  2523.47 0 

 sekcijas P80XA228cm,Attēli ar    

 stiprinājumiem, 6 slejas,A4 formāta    

 sānplauktiņš 3gab.,riteņkonteiners UNI 

1  
  

 gb.,pr.nr. LV09-00-l43100-000031   

20 ANTRI galda komplekts un biroja  569.86 0 

 krēsls,pr,nr.16-00-A019.440-000026   

21 Portatīvais dators DELL Lat5580 i5- 1899.7 0 

 7200U/8GB, komplekts, pr,nr.16-00-   

 A019.440-000026   

22 Portatīvais dators DELL Lat5580 i5- 1667.38 0 

 7200U/8GB, komplekts, pr,nr.16-00-   

 A019.440-000026   

23 
Portatīvais dators DELL Lat5289 2in1 

i3- 
1968.67 0.02 

 7100U/4GB, komplekts, pr,nr.16-00-   

 A019.440-000026   

24 
Tīkla datu krātuve Qnap 1GB 

RAM/2TB  
1274.13 0 

 HDD, pr,nr.16-00-A019.440-000026   

25 Dators DELL Latitude 5500/i5,  1633.50 789.52 

 pr,nr.16-00-A019.440-000026   

26 Biroja krēsls H1287 bēšs 4gb 608.00 486.40 

  (1gb cena 152.00 EUR),   

 pr,nr.16-00-A019.440-000026   

27 Biroja mēbeles,  653.00 565.93 

 
pr.16-00-A0190.440-000026   

28 Biroja skapis ar piegādi,  537.00 465.40 

 pr.nr.16-00-A019.440-000026   

29 Ofisa k-ts Piano (Galda virsma, 918.39 811.24 

 
 Atvilktņu bloks, Zīmuļu atvilkne,    

 Atvērts plaukts, Skapis)   

 pr.nr.16-00-A019.440-000026   

 



8 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

  



9 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

30 
Aizslietņu k-ts Soft ( Galda aizslietnis 

4gb,  
796.18 703.29 

 Stiprinājuma kronšteini 4gb, Grīdas    

 aizslietnis-2gb, Starpsienas pēdas-2gb)   

 pr.nr.16-00-A019.440-000026   

  Pavisam kopā: 17691.40 3821.80 
    

Piezīme 

Nr.4    

Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

040 rinda  Inventārs uz gada beigām 892 442 
    

Piezīme 

Nr.6    

Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

050 rinda  Biedru debitoru parāds 274 471 
    

    

Piezīme 

Nr.8    

Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

080 rinda  Nodokļu pārmaksa ,URVN 0 0 
    

Piezīme Nr.10   

Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

100 rinda  Apdrošināšana 84 92 

    
Piezīme Nr.12   
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

120 rinda Nauda kasē 322 293 
    

Piezīme Nr.13   
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

130 rinda AS SEB BANKA 1155 3052 

130 rinda 
AS SEB BANKA Nr.16-00-A019.440-

000026 VRG darb.nodr./terit.aktiv. 
14404 0 

    

Piezīme Nr.14   
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

140 rinda 

Nauda Valsts kase – ELFLA 

finansētajam projektam Nr.16-00-

A019.440-000026 VRG 

darb.nodr./terit.aktiv. 

0 12692 

140 rinda 

Nauda Valsts kase - ELFLA 

finansētajam projektam Nr.19-00-

A019.333-000009  "Together we are one 

(more)" 

0 1979 

     

Piezīme 

Nr.17     
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

170 rinda Rezerves fonda atlikums   -7048 

 



10 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

 

  



11 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

Piezīme 

Nr.18       

Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

180 rinda 

Mērķfondu  fonda atlikums – ELFLA 

finansētajam projektam Nr.16-00-

A019.440-000026 VRG 

darb.nodr./terit.aktiv. 

  28339 

    

Piezīme nr.19,20,21,22.   
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

190.rinda Norēķini par nodokļiem 1554 139 

210 rinda Norēķini uzņēmumiem 12 382 

2200.rinda Norēķini par parādiem personālam 0 50 

Bilances kopsumma uz gada beigām  20953 21862 
    

Ieņēmumu un izdevumu pārskata posteņu atšifrējums:      
Piezīme Nr.1    
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

010 rinda 
Biedru nauda, iestāšanās nauda no 

juridiskām un fiziskām personām 
1858 1838 

010 rinda 
Pieredzes apmaiņas pasākumi citiem 

interesentiem 
792 550 

    
Piezīme 

Nr.2    
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

020 rinda  

Saņemts ELFLA finansējums projekta 

Nr.16-00-A019.440-000026 VRG 

darb.nodr./terit.aktiv. Īstenošanai 

69093 45523 

020 rinda  

Saņemts finansējums Nr.19-00-

A019.333-000009 "Together we are 

one (more)" nodrošināšanai  

6228 0 

    
Piezīme 

Nr.3    
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

030 rinda Citi ienākumi 0 0 
 

   
Piezīme 

Nr.6    
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

060 rinda  Darba alga 33383 25895 
 

   
Piezīme 

Nr.7    
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

070 rinda  Sociālās apdrošināšanas maksājumi 14244 10912 
 

   
Piezīme 

Nr.8    
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 

080 rinda pamatlīdzekļu nolietojums 1924 1548 
 

   
Piezīme Nr. 9   
Rinda Posteņu atšifrējums 31.12.2022 31.12.2021 



12 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

  



13 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

090.rinda 

Izdevumi saimnieciskai darbībai  

kopā: 
79876 49089 

Biedrības finansējums 

Degviela 
493 173 

Saņemti pakalpojumi 
695 55 

Mazvērtīgais inventārs 0 148 

Apdrošināšanas maksājumi  104 89 

Dažādi saimnieciskie izdevumi 1470 765 

Izdevumi Pieredzes apmaiņas 

pasākumu citiem interesentiem 

organizēšanai 

876 433 

Izdevumi projekta Nr.19-00-A019.333-

000009 "Together we are one (more)" 

nodrošināšanai 

3672 0 

Izdevumi projekta Nr.19-00-A019.332-

000006 "33 km" nodrošināšanai 

30 0 

Biroja izdevumi, kanceleja 357 306 

Bankas izdevumi 120 96 

ELFLA finansējums 

6.1.Izdevumi projekta Nr.16-00-

A019.440-000026 VRG 

darb.nodr./terit.aktiv. 

Nodrošināšanai 

61622 46703 

t.sk. Algas 33383 24048 

nodokļi (VSAOI, IIN, URVN) 18275 13055 

telpu nomas izdevumi 1397 501 

internets, sakari 825 745 

pārējie izdevumi 7018 8355 

6.2. aktivitātē "Aktivizēšana" 724 321 

6.3.Izdevumi projekta Nr.19-00-

A019.333-000009 "Together we are 

one (more)" nodrošināšanai 

8514 

0 

 
   

 Peļņa/zaudējumi -1905 -2726 

 

 

  



14 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 
pie 2022.gada pārskata 

 

 

I. Vispārīgā informācija par organizāciju 
 

1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese 
Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”  

Juridiskā adrese: Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301 

 

2. Organizācijas juridiskā forma 

BIEDRĪBA 

 

3. Organizācijas reģistrācijas numurs un datums 
Reģ.Nr.: 40008106591  

2006.gada 26.septembrī 

 

4. Organizācijas darbības joma vai jomas 

4.1.Kopienas un apkaimes attīstība (88.99) 

4.2.Ekonomiskā attīstība (70.22) 

4.3.Interešu aizstāvības organizāciju darbība (94.99) 

 

5. Organizācijas darbības mērķis un uzdevumi 
5.1. Alūksnes lauku partnerības darbības mērķis ir veicināt teritorijas ilgtspējīgu attīstību 

un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

 

Alūksnes lauku partnerības darbības uzdevumi: 

 Izmantojot sabiedrības līdzdalības principus, izstrādāt un īstenot stratēģiju teritorijas 

ilgtspējīgai attīstībai; 

 Veicināt iedzīvotāju un vietējo kopienu iniciatīvu, kas vērsta uz dzīves kvalitātes 

uzlabošanu un vides attīstību; 

 Koordinēt un piesaistīt finansiālos, materiālos un cita veida resursus Partnerības mērķa 

sasniegšanai. 

 

Alūksnes lauku partnerības darbības virzieni: 

 Stratēģija teritorijas ilgtspējīgai darbībai 

 LEADER projektu pieņemšana 

 Projekti teritorijas attīstībai 

 Starpteritoriālā sadarbība 

 Starptautiskā sadarbība 

 Informatīvie un izglītojošie pasākumi 

 Pieredzes apmaiņa 

 Vietējā sadarbības platforma  

 

5.2. Organizācijas galvenā mērķa grupa un galvenie sasniegumi pārskata gadā 2022.gadā: 

LEADER projektu potenciālie iesniedzēji, kas vēlas attīstīt vietējo ekonomiku vai veicināt 

sabiedrības iesaistīšanos vietējo iniciatīvu īstenošanā (Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadam pasākuma 19. Atbalsts LEADER vietējai attīstībai apakšpasākuma 19.2 

Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju ietvaros) – fiziskas 



15 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

un juridiskas personas, pašvaldības, biedrības, nodibinājumi, reliģiskas organizācijas. 

 

2022.gadā izsludinātās atklātās projektu iesniegumu iesniegšanas kārtas 
2022.gadā Stratēģijas īstenošanai tika izsludināta viena atklāta projektu iesniegumu 

konkursa kārta ar kopējo publisko finansējumu 317 408,38 EUR no Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai (ELFLA): 

▪ No 31.01.-01.03.2022. īstenota atklātā projektu iesniegumu konkursa 8.kārta, 
uzņēmējdarbības projektiem ar trijām rīcībām SM3 “Uz vietējiem resursiem un 

konkurētspējīgām priekšrocībām balstīta ekonomika” ietvaros. Kārtas kopējais publiskais 

finansējums 264 964,17 EUR. Iesniegti un izvērtēti 6 projektu iesniegumi. SVVA projektu 

daļa 2 projektu iesniegumus ir noraidījusi un 4 projektu iesniegumus ir apstiprinājusi, un 

tie ir iesniegti Lauku atbalsta dienestā (LAD) tālākai izvērtēšanai. LAD ir apstiprinājis 

visus iesniegtos projektus, no kuriem diviem projektiem ir sākusies uzraudzība un divi 

atrodas īstenošanā. 

 

Kopā 8.kārtā apgūts/apstiprināts publiskais finansējums 97 311,63 EUR apmērā (36,7% no kārtā 

izsludinātā finansējuma). 

 

▪ No 20.11.-20.12.2022. īstenota atklātā projektu iesniegumu konkursa 9.kārta, 
uzņēmējdarbības projektiem ar divām rīcībām SM3 “Uz vietējiem resursiem un 

konkurētspējīgām priekšrocībām balstīta ekonomika” ietvaros, un dzīves vides attīstības 

projektiem ar divām rīcībām SM2 “Sabiedrībai nozīmīga dzīves vide” ietvaros. Kārtas 

kopējais publiskais finansējums 253 856,95 EUR. Iesniegti un izvērtēti 6 projektu 

iesniegumi. SVVA projektu daļa 1 projekta iesniegumu ir noraidījusi un 5 projektu 

iesniegumus ir apstiprinājusi, un tie ir iesniegti Lauku atbalsta dienestā (LAD) tālākai 

izvērtēšanai. LAD ir apstiprinājis visus iesniegtos projektus, kas atrodas īstenošanā. 

 

Kopā 9.kārtā apgūts/apstiprināts publiskais finansējums 71 952,77 EUR apmērā (28,3% no kārtā 

izsludinātā finansējuma). 

 

Stratēģijas kopējā apguve uz 27.03.2023. 

No kopā pieejamā Stratēģijas finansējuma projektiem 2 104 350,87 EUR apgūts/apstiprināts 

publiskais finansējums ir 1 835 723,86 EUR (87,2%).  

Atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem uzņēmējdarbības projektiem jābūt novirzītiem vismaz 

50% no kopējā Stratēģijas finansējuma. Uz 27.03.2023. no uzņēmējdarbības projektiem pieejamā 

finansējuma 1 312 319,17 EUR (62%) apgūts/apstiprināts publiskais finansējums 1 091 347,60 

EUR (83,2%). 

 

6. Sabiedriskā labuma organizācijas statuss 

Ir, kopš 21.10.2021. 

 

7. Ziņas par valdes locekļiem 
Valdes locekļi un to pilnvaras no 09.07.2020. līdz 06.05.2022. 

1. Santa Harjo-Ozoliņa – valdes priekšsēdētāja 

2. Inga Sedleniece – valdes priekšsēdētājas pirmā vietniece 

3. Sarmīte Svilāne - valdes priekšsēdētājas otrā vietniece 

4. Aivars Fomins - valdes loceklis 

5. Guntis Ostelis - valdes loceklis 

6. Guntars Sniedzāns - valdes loceklis 

7. Daiga Bojāre - valdes locekle 



16 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

8. Liene Stabinge - valdes locekle 

9. Marina Ramane - valdes locekle 

 

Valdes locekļi un to pilnvaras no 06.05.2022. līdz 08.07.2022. 

1. Santa Harjo-Ozoliņa – valdes priekšsēdētāja 

2. Inga Sedleniece – valdes priekšsēdētājas pirmā vietniece 

3. Sarmīte Svilāne - valdes priekšsēdētājas otrā vietniece 

4. Druvis Tomsons - valdes loceklis 

5. Astrīda Harju – valdes locekle 

6. Daiga Bojāre - valdes locekle 

7. Liene Stabinge - valdes locekle 

8. Marina Ramane - valdes locekle 

9. Guntis Ostelis - valdes loceklis 

10. Guntars Sniedzāns - valdes loceklis 

 

Valdes locekļi un to pilnvaras no 12.07.2022. līdz 11.07.2024. (ievēlēti uz 2 gadiem) 

1. Santa Harjo-Ozoliņa – valdes priekšsēdētāja 

2. Inga Sedleniece – valdes priekšsēdētājas pirmā vietniece 

3. Sarmīte Svilāne - valdes priekšsēdētājas otrā vietniece 

4. Astrīda Harju - valdes locekle 

5. Druvis Tomsons - valdes loceklis  

6. Dace Sniķere-Kļitko – valdes locekle 

7. Guntars Sniedzāns - valdes loceklis 

8. Daiga Bojāre - valdes locekle 

9. Marina Ramane - valdes locekle 

10. Aivars Fomins - valdes loceklis 

 

8. Ziņas par biedriem 

8.1. Biedri 

Uz 31.12.2022. partnerībā darbojas 20 biedri, t.sk. 13 juridiskas personas (Alūksnes 

novada pašvaldība, Smiltenes novada pašvaldība, 4 uzņēmēji, 6 biedrības un 1 nodibinājums) un 

7 fiziskas personas. 

(2022.gadā no biedrības izstājās 1 nodibinājums, jo tika uzsākts likvidācijas process. Savukārt 

uzņēmām 1 fizisku personu un 1 juridisku persona. Ar valdes lēmumu, 3 biedri netika uzņemti.)  

 

8.2. Asociētie biedri 

Uz 31.12.2022. partnerībā darbojas 8 asociētie biedri, t.sk. -  5 juridiskās personas 

(biedrības) un 3 fiziskas personas. 

 

9. Ziņas par grāmatvedi 
Grāmatvedības pakalpojumu līdz 31.12.2022. sniedza Inga ZELTIŅA, Licence ārpakalpojuma 

grāmatveža darbībai AGL0000563. 

 

10. Ziņas par revīzijas institūciju 
Revidents Viesturs Zaķis – no 06.05.2022. - 05.05.2024. (ievēlēts uz 2 gadiem) 

 

11. Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas 

 

11.1.Biedrības projekti teritorijas attīstībai 
2020.gadā biedrība turpina īstenot sekojošus projektus, kas vērsti uz darbības teritorijas 

attīstību: 



17 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

11.1.1. Projekts Nr.15-00-A0190A-000026     “Alūksnes lauku partnerības teritorijas darbības 

stratēģijas 2015.-2020.gadam izstrāde”, finansētājs ELFLA, īstenošanas laiks no 

29.07.2015.-31.12.2023. (projekta īstenošanas noslēgums var mainīties, atkarībā no tā cik 

ātrā laikā tiks apgūts publiskais finansējums pilnā apjomā); 

11.1.2. Projekts Nr.16-00-A019.440-000026 “Alūksnes lauku partnerības darbības 

nodrošināšana un teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas periodā”, 

finansētājs ELFLA, īstenošanas laiks no 21.03.2016.-31.12.2023. (projekta īstenošanas 

noslēgums var mainīties, atkarībā no tā cik ātrā laikā tiks pabeigta Stratēģijas 2015.-

2020.gadam īstenošana). 

 

11.2.Starpteritoriālā sadarbība 
 

2022.gadā biedrība sadarbībā ar biedrību “SATEKA” veiksmīgi pabeidza Starpteritoriālās 

sadarbības projekta “Bānīša zemes labumi- 33 km garumā un platumā!” (“33km”) īstenošanu. 

Covid-19 radītie apstākļi un ārkārtējās situācijas iestāšanās kopumā ietekmēja šī projekta 

īstenošanu, īpaši klātienes pasākumu norisi, daudzus no tiem organizējot digitālā vidē, izņemot 

tos, kas nebija iespējami un notika klātienē, kad tas bija iespējams. 

 

Sadarbības un vadošais partneris: biedrība ”SATEKA” 

Īstenošanas laiks: 17.05.2019.-31.05.2022.     

Kopējās izmaksas: 72 759,36 EUR      

T.sk. ELFLA finansējums: 71 759,36 EUR     

T.sk. līdzfinansējums: 1000,00 EUR (t.sk. 500,00 EUR Alūksnes lauku partnerības finansējums)     

Īstenošanas teritorija: Alūksnes un Gulbenes novads un Ape, Apes un Trapenes pagasts      

Projekta mērķis: veicināt Gulbenes un Alūksnes novadu ekonomisko izaugsmi, pilnveidojot un 

popularizējot Bānīša teritoriju un aktivizējot pakalpojumu sniedzējus, tādējādi sekmējot vietējā 

tūrisma attīstību. 

Projekta ietvaros tiek pilnveidota un popularizēta Bānīša teritorija, kā arī aktivizēti 

uzņēmēji un teritorijā esošie pakalpojumu sniedzēji, t.sk. veidojot kopīgus un papildinošus 

piedāvājumus. 

 

Projekta “33km” 2022.gada aktivitātes:  
▪ 21.01.2022. darba grupas tikšanās Zoom vidē; 

▪ 05.04., 12.04., 19.04.2022. diskusiju apļi Alūksnes lauku partnerības teritorijā; 

▪ 26.04.2022. “Pieredzes apmaiņas pasākums” pie Gulbenes novada uzņēmējiem. Piedalījās 

Gulbenes novada un Alūksnes lauku partnerības teritorijas esošie un topošie tūrisma 

uzņēmēji, mājražotāji, amatnieki un tūrisma speciālisti; 

▪ 30.04.2022. Velo tūre Bānīša zemē – 16 km un 39 km braucieni; 

▪ 13.05.2022. “Pieredzes apmaiņas pasākums” pie Alūksnes novada uzņēmējiem. Piedalījās 

Gulbenes novada un Alūksnes lauku partnerības teritorijas esošie un topošie tūrisma 

uzņēmēji, mājražotāji, amatnieki un tūrisma speciālisti; 

▪ 18.05.2022. noslēguma konference “Tūrisma attīstības un sadarbības perspektīvas Bānīša 

zemē”, Stāmerienas pilī; 

▪ Izgatavotas un uzstādītas 53 ceļa zīmes, t.sk. uz stacijām un dažādiem apskates objektiem 

un vietām; 

▪ Projekta rezultātā tika Vidzemes augstskolas asociētais profesors, Dr.geogr. Andris 

Klepers izstrādāja “Bānīša zemes tūrisma galamērķa sadarbības stratēģiskās vadlīnijas”.  

   

11.3. Starpvalstu sadarbība 
 

2022.gadā biedrība sadarbībā ar organizāciju “Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry” no Somijas 



18 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

noslēdzās divpusēja Starpvalstu sadarbības projekta “Together we are one (more)” 

īstenošana. Covid-19 radītie apstākļi un ārkārtējās situācijas iestāšanās ietekmēja arī šī projekta 

īstenošanu, kas saistījās ar klātienes pasākumu norises pārcelšanu uz 2022.gadu un projekta 

īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 30.11.2022. 

 

Sadarbības partneris: Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry (Somija) 

Īstenošanas laiks: 28.05.2019. – 30.11.2022. 

Kopējās izmaksas: 67 489,62 EUR 

T.sk. ELFLA finansējums: 46 232,62 EUR 

T.sk. līdzfinansējums: 21 257,00 EU (t.sk. 5 747,00 EUR Alūksnes lauku partnerības finansējums) 

Īstenošanas teritorija: Alūksnes novads un Ape, Apes un Trapenes pagasts 

Projekta mērķis: mācību virziena izveide ar uzsvaru uz sporta vingrinājumiem, kas sniedz 

jauniešiem iespēju piedalīties gan nopietnos treniņos, gan veselīgās aktivitātēs (pirms skolas 

dienas, skolas dienas laikā un/vai pēc skolas, t.sk. sporta klubos), kā arī bērnu un jauniešu aktīvās 

dzīves kvalitātes uzlabošana, piedāvājot daudzveidīgas vingrošanas iespējas, palielinot esošo 

sporta resursu pilnvērtīgāku izmantošanu. 

Projekta aktivitātes vērstas uz sporta skolotājiem/treneriem noderīga mācību virziena 

izveidi, lai uzlabotu bērnu un jauniešu sportiskās aktivitātes un palielinātu esošo sporta resursu 

pilnvērtīgāku izmantošanu. 

 

Projekta “Together we are one (more)” 2022.gada aktivitātes: 

 28.01.2022. darba grupas tikšanās Zoom vidē; 

 27.02.-02.03.2022. Studiju vizīte “Somija 2022 – ziema”, piedalījās 11 sporta skolotāji un 

treneri no Alūksnes lauku partnerības darbības teritorijas; 

 30.05.-03.06.2022. Sporta nometne “Latvija 2022”, Alūksnes novadā, piedalījās 37 

dalībnieki no biedrības darbības teritorijas un Somijas partneru teritorijas, t.sk. 29 jaunieši 

no Latvijas un Somijas; 

 21.-25.08.2022. Sporta nometne “Somija 2022”, Kankaanpää, Somija, piedalījās 17 

dalībnieki no biedrības darbības teritorijas, t.sk. 11 jaunieši; 

 Apkopota informācija par projekta laikā īstenotajām aktivitātēm, metodēm, ieguvumiem, 

kas ir pieejams mājas lapā: https://padlet.com/juha8/together-we-are-more-project. 

 

11.4. Informatīvie un izglītojošie pasākumi 

11.4.1.  Alūksnes lauku partnerības organizētie pasākumi: 

 14.12.2022. informatīvais seminārs “POTENCIĀLAJIEM PROJEKTU 

IESNIEDZĒJIEM par LEADER projektu sagatavošanu 10.kārtas ietvaros”, Alūksnē, 

piedalījās 10 cilvēki; 

 25.11.2022. Saruna ar Alūksnes novada uzņēmējiem – POTENCIĀLAJIEM 

PROJEKTU IESNIEDZĒJIEM par LEADER projektu sagatavošanu 9.kārtas ietvaros, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, piedalījās 18 cilvēki; 

 24.11.2022. Konsultācijas Apes, Apes un Trapenes pagastu uzņēmējiem – 

POTENCIĀLAJIEM PROJEKTU IESNIEDZĒJIEM par LEADER projektu sagatavošanu 

9.kārtas ietvaros, Apē, Smiltenes novadā, konsultēti 3 cilvēki; 

 04.11.2022. tikšanās ar Apes, Apes un Trapenes pagastu iedzīvotājiem “Sarunas par 

LEADER”, Apē, Smiltenes novadā, piedalījās 11 cilvēki; 

 03.11.2022. tikšanās ar Alūksnes novada iedzīvotājiem “Sarunas par LEADER”, 

Alsviķos, Alūksnes novadā, piedalījās 15 cilvēki. 

 

11.4.2. Alūksnes lauku partnerības organizētie pasākumi sadarbība ar citām organizācijām: 

 10.-11.11.2022. sadarbībā ar Latvijas Lauku forumu organizējām LEADER 

https://padlet.com/juha8/together-we-are-more-project-e8co2cxzf7pul4rr


19 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

DOMUBIEDRU UN DARĪTĀJU RUDENS FORUMU, Brīvdienu mājā “Melderi”, 

Smiltenes novadā; 

 20.10.2022. iesaistījāmies satura veidošanā Alūksnes NVO atbalsta centra organizētajā 

konferencē “KOPIENAS TURPINA IZAICINĀT”, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

11.4.3. Dalība citu organizāciju rīkotajos pasākumos: 

 01.12.2022. dalība Alūksnes novada pašvaldības organizētajās “Biznesa sarunas”, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības pārstāvis; 

 12.11.2022. dalība Smiltenes novada pašvaldības organizētajā “Gada balva 

uzņēmējdarbībā 2022”, Smiltenē, Smiltenes novadā, piedalījās 2 Alūksnes lauku 

partnerības pārstāvji. Nominācijā "Smiltenes novada jaunais uzņēmējs" apbalvojumu 

saņēma SIA "RVR SOLUTIONS" no Apes, kas savu darbību uzsāka ar LEADER 

projekta "Tehnisko risinājumu birojs "RVR SOLUTIONS"" īstenošanu; 

 31.10.2022. dalība Latvijas Lauku foruma organizētajā “REĢIONU PIRMDIENĀ 

savstarpēji koordinētai lauku un reģionu attīstībai”, Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes 

lauku partnerības pārstāvis; 

 06.10.2022. dalība SIA "Vides investīciju fonds" projekta “Apvārsnis 2020” ietvaros 

organizētājā tematiskajā sanāksmē “Enerģijas kopienas kā platforma AER 

izmantošanai elektroenerģijas ražošanā: ilgtermiņa vīziju īstenošanas sekmēšana ar 

tūlītējiem pasākumiem (COME RES)”, Rīgā, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības 

pārstāvis; 

 07.09.2022. dalība SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" organizētajā 

informatīvajā seminārā “Vietējās sadarbības un iesaistes iespējas ilgtspējīgai virszemes 

ūdens resursu apsaimniekošanai”, Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības 

pārstāvis; 

 29.-30.06.2022. dalība Latvijas Lauku foruma organizētajā “Latvijas lauku un viedo 

ciemu vasaras forumā KOPIENU PERSILĀDE 2022”, Jaunmuižā, Saldus novadā, 

piedalījās 2 Alūksnes lauku partnerības pārstāvji; 

 04.05.2022. dalība Alūksnes novada pašvaldības organizētajā godināšanas pasākumā, 

Alūksnē, Alūksnes novadā, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības pārstāvis. 

Pagodinājumu uzņēmējdarbībā saņēma IK “MARIENBURG ID”, kas savas darbības 

laikā, piesaistot arī LEADER finansējumu, ir radījis un nodrošina vairākus Alūksnei 

nozīmīgus tūrisma pakalpojumus, t.sk. atpazīstamību ieguvušos kuģīti MARIENBURG un 

vilcieniņu SEVERĪNS; 

 28.-29.04.2022. dalība Latvijas Lauku foruma organizētajā “SABIEDRĪBAS VIRZĪTA 

VIETĒJĀ ATTĪSTĪBA – LEADER DOMUBIEDRU UN DARĪTĀJU PAVASARA 

FORUMS”, Aglonas pagastā, Preiļu novadā, piedalījās 2 Alūksnes lauku partnerības 

pārstāvji; 

 Laika posmā no 10.03.-24.05.2022. dalība divās European Network for Rural Development 

(ENRD) organizētajās tematiskajās darba grupās “Making the 7 #LeaderCLLD 

principles work”, Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības pārstāvis; 

 Laika posmā no 11.02. – 25.03.2022. dalība Valsts kancelejas un Latvijas Pilsoniskās 

alianses iniciatīvā “Sabiedrības līdzdalība – atslēga demokrātijas nākotnei” domnīcas 

“Sabiedrības līdzdalība publiskā finansējuma plānošanā un uzraudzībā” (6 tikšanās), 

Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības pārstāvis; 

 07.-08.03.2022. dalība Association Leader France organizētajā “Leader European 

Seminar”, Ploeuc-L'Hermitage, Francija, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības 

pārstāvis; 

 28.01.2022. dalība LIAA Madonas biznesa inkubatora atbalsta vienības Alūksnē 

atklāšanas pasākumā, Alūksne, Alūksnes novads, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības 



20 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

pārstāvis. 

 

11.4.4.  Dalība LLF: 

 2022.gadā notikušas 17 Padomes sēdes. 

 2022.gadā notikušas 26 tiešsaistes tikšanās, kuru ietvaros ir pārrunātas VRG aktualitātes, 

iegūta noderīga informācija, notikušas tikšanās un diskusijas ar dažādu institūciju 

pārstāvjiem, un iegūta cita informācija, kas nepieciešama biedrības darbībai. 

  

11.4.5. Dalība ELARD: 

 07.03.2022. dalība General assembly, Ploeuc-L'Hermitage, Francija, piedalījās 1 Alūksnes 

lauku partnerības pārstāvis. 

 

12. Ziņas par organizācijas struktūru 

 

 
Biedrības “Alūksnes lauku partnerība” pārvaldes struktūra kopš 06.07.20218. 

 

Biedrības kopsapulce 

 Iecelšanas kārtība: biedru un asociēto biedru iecelšanas kārtība noteikta Statūtu 11. un 

12.nodaļā. Kopsapulcē balss tiesības ir tikai biedriem.  

 Hierarhija: biedrības augstākā lēmējinstitūcija. 

 Mijiedarbība: kopsapulce ievēlē vai atsauc Valdes locekļus, Revidentu un izmanto citas 

Statūtu 6.15.punktā un likumā noteiktās tiesības.  

 Būtiskākie rādītāji: biedrības kopsapulci pārstāv 20 biedri, piedalīties tiesīgi ir arī 8 

asociētie biedri. 

 Pienākumi: apstiprināt Partnerības statūtus, grozījumus tajos un jaunu redakciju; ievēlēt 

Valdes locekļus un to kandidātus; ievēlēt un atsaukt Revidentu; apstiprināt gada budžetu, 

gada pārskatus un atskaites; apstiprināt biedru naudas apjomu, lemt par biedru atbrīvošanu 

no biedra naudas samaksas pilnībā vai daļēji; u.c.. 

 



21 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

Biedrības valde 

 Iecelšanas kārtība: Partnerības Valdi ievēl Kopsapulce uz 2 (diviem) gadiem, ievērojot 

pēctecības un paritātes principu, kas paredz, ka kārtējās Valdes vēlēšanās vismaz viena 

trešdaļa Valdes locekļu tiek ievēlēta atkārtoti. 

 Hierarhija: Valde ir Kopsapulces ievēlēta pārstāvju izpildinstitūcija. 

 Mijiedarbība: valde nodrošina Kopsapulces lēmumu izpildi; no sava vidus ievēl SVVA 

projektu daļu, ievēl Administratīvo vadītāju, ievēl Projektu vērtēšanas komisiju, apstiprina 

biedrības biedrus un asociētos biedrus. 

 Būtiskākie rādītāji: Valde sastāv no 10 (desmit) Valdes locekļiem, ievērojot partnerības 

principu, kas paredz, ka no katra sektora: uzņēmējdarbība, valsts iestādes un pašvaldības, 

nevalstiskās organizācijas, fiziskās personas tiek ievēlēti ne mazāk kā 2 (divi) locekļi. 

 Pienākumi: lemj jautājumu par mērķprogrammu veidošanu un to līdzekļu izlietošanu; 

nodrošina Kopsapulču lēmumu izpildi; izstrādā un apstiprina Partnerības stratēģijas; 

nodrošina resursu fonda izlietojuma monitoringu un sastāda ziņojumu par fonda 

izlietojumu un sasniegtajiem rezultātiem; nodrošina teritorijas interešu aizstāvību un 

lobēšanu reģionālā un nacionālā līmeņa institūcijās; apstiprina Partnerības darbības plānu 

un budžetu; veido organizācijas, kā arī lemj par dalību tajās; u.c. Statūtu 7.8.punktā 

noteiktos pienākumus. 

 

Biedrības SVVA projektu daļa (Sabiedrības virzītas vietējās attīstības projektu daļa) 

 Iecelšanas kārtība: valde no sava vidus ievēl SVAA projektu daļas sastāvu. SVAA 

projektu daļu vada valdes priekšsēdētāja otrais vietnieks. 

 Hierarhija: valdes ievēlēta lēmējinstitūcija, kura pieņem lēmumu par iesniegto projektu 

iesniegumu noraidīšanu vai atbilstību, vai neatbilstību Alūksnes lauku partnerības 

teritorijas attīstības stratēģijai 2015.-2020.gadam. 

 Mijiedarbība: SVVA projektu daļa iepazīstas ar Projektu vērtēšanas komisijas vērtējumu 

un projektu iesniegumos sniegto informāciju. Administratīvais vadītājs atbild par SVVA 

projektu daļas darba tehnisko un organizatorisko nodrošinājumu, kas nepieciešams tās 

pienākumu veikšanai. SVVA projektu daļas lēmuma apstrīdēšanas gadījumā, 
pārsūdzību izskata Valdes priekšsēdētājs. 

 Būtiskākie rādītāji: SVVA projektu daļas sastāvā ir ne mazāk par 3 (trīs) locekļiem. Viens 

no locekļiem ir Valdes priekšsēdētāja vietnieks - SVVA projektu daļas vadītājs. 

 Pienākumi: ievērot normatīvajos aktos noteiktās prasības. Pēc Projektu vērtēšanas 

komisijas projektu iesniegumu izvērtēšanas beigām, balstoties uz Komisijas projektu 

izvērtēšanas rezultātiem, pieņem kādu no sekojošiem lēmumiem: par projekta atbilstību 

Stratēģijai; par projekta neatbilstību Stratēģijai; par projekta noraidīšanu, jo piešķirtais 

punktu skaits publiskā finansējuma iegūšanai attiecīgajā kārtā nav pietiekams; par projekta 

noraidīšanu, jo tas neiegūst minimālo punktu skaitu atbilstoši vērtēšanas kritērijiem. 

Balstoties uz SVVA projektu daļas pieņemto lēmumu par projekta atbilstību vai 

neatbilstību Stratēģijai, tiek sagatavots administratīvais akts, kuru paraksta SVVA projektu 

daļas vadītājs, un tiek paziņots lēmums atbalsta pretendentam. u.c. 

 

Biedrības Projektu vērtēšanas komisija 

 Iecelšanas kārtība: projektu vērtēšanas komisijas locekļi tiek ievēlēti uz 2 (diviem) 

gadiem. Par locekli var kļūt ikviens, kuram ir motivācija, un pietiekama pieredze un 

zināšanas šī darba veikšanai. Projektu vērtēšanas komisijas loceklis vienlaicīgi nedrīkst būt 

Valdes loceklis. 

 Hierarhija: valdes ievēlēta pārvaldes institūcija. 

 Mijiedarbība: projektu vērtēšanas komisija iesniedz savu vērtējumu SVVA projektu 

daļai. Projektu vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs piedalās sēdē ar ziņojumu par 



22 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

izvērtētajiem projektiem. Administratīvais vadītājs atbild par Projektu vērtēšanas 

komisijas darbam nepieciešamo tehnisko un organizatorisko nodrošinājumu. 

 Būtiskākie rādītāji: projektu vērtēšanas komisija sastāv no Komisijas priekšsēdētāja un 4 

(četriem) Komisijas locekļiem. 

 Pienākumi: trīs nedēļu laikā pēc projektu iesniegumu pieņemšanas kārtas noslēgšanas 

dienas vai pēc katra attiecīgās kārtas mēneša beigām veikt biedrībā iesniegto projektu 

iesniegumu izvērtēšanu, atbilstoši Stratēģijā atbilstošajai Rīcībai noteiktajiem projektu 

Vērtēšanas kritērijiem un atsevišķam Kvalitātes, Speciālo kritēriju un Kvalitātes kritērija 

par Horizontālajām prioritātēm noteiktajam soļa vērtējumam, un rakstiski iesniegt savu 

individuālo vērtējumu. Komisijas loceklis vērtēšanas laikā nedrīkst individuāli sazināties 

ar atbalsta pretendentu vai tā sadarbības partneriem. Komisijas sanāksmē, summējot ne 

mazāk kā 3 derīgus individuālos vērtēšanas rezultātus, noteikt gala rezultātu katram 

projekta iesniegumam un izveidot projektu sarakstu katrai Stratēģijas atbilstošajai Rīcībai, 

sarindojot projektu iesniegumus pēc iegūto punktu skaita. Par katru punktu samazinājumu, 

tiek sniegts vērtētāja komentārs. Ievērot pilnīgu konfidencialitāti attiecībā uz projektu 

iesniegumu vērtēšanas gaitā iegūto informāciju. u.c. 

 

Ziņas par biedrības dalību citās organizācijās 

 Biedrs biedrībā „Latvijas Lauku forums” (kopš 2007.gada), Santa Harjo-Ozoliņa 

18.03.2021. tika ievēlēta biedrības lēmējinstitūcijā – Padomē un kopš 29.03.2021. tika 

ievēlēta par Padomes priekšsēdētāju.  

 Dalība Eiropas līmeņa sadarbības tīklā European LEADER Association for Rural 

Development (ELARD) (kopš 2016.gada) - dalība tiek nodrošināta ar biedrības “Latvijas 

Lauku forums” starpniecību, kas nodrošina mūsu interešu pārstāvniecību. Kopš 2020.gada 

maija Santa Harjo-Ozoliņa darbojas ELARD kā nacionālā pārstāvja vietnieks. 

 

 

13. Informācija par lēmumu pieņemšanas procesu.  

13.1.  Biedrības pamatdarbība notiek atbilstoši Statūtiem un normatīviem aktiem, kas regulē 

biedrību darbību. Statūti nosaka biedrības struktūru, pārvaldes institūcijas, to izveides 

kārtību, darbības principus, atbildību un u.c. pamatjautājumus. Biedrības Valdes 

priekšsēdētājs ir atbildīgs par valdes darbu un pilda visus Statūtu 7.17.punktā noteiktos 

pienākumus. 

Biedrības biedri lemj par jautājumiem, kas ir kopsapulces, valdes, SVVA projektu daļas, 

Projektu vērtēšanas komisijas kompetencē, atbilstoši ieņemamajiem amatiem. 

Iekšējai komunikācijai tiek izmantotas dažādas metodes un resursi, piemēram, e-pastu 

sarakste, WhatsApp ziņas, veidojot atsevišķas grupas katrai institūcijai, telefonsarunas, tikšanās, 

sanāksmes, u.c. Par informācijas sagatavošanu atbildīgs ir valdes priekšsēdētājs un algotie 

darbinieki savu kompetenču ietvaros.  

Par biedrības darbības un finanšu plānošanu atbildīgs ir Valdes priekšsēdētājs. Šajā procesā 

tiek pieaicinātas gan biedrības institūcijas, gan algotie darbinieki, atkarībā no līmeņa un uzdevuma. 

Plānošana ir nepārtraukts process, kas cieši saistīts ar izvērtēšanu.  

Biedrības kontrole notiek dažādos līmeņos un dažādos apjomos. Biedrībai nav izstrādāta 

īpaša kontroles sistēma, jo tam nav milzīgas nepieciešamajiem pie esošajiem apjomiem un aktīvās 

savstarpējās komunikācijas. Ikgadēju biedrības darbības kontroli veic kopsapulce, apstiprinot gada 

pārskatu uz uzklausot dažādu institūciju atskaites par padarīto, kā arī revidents, sniedzot atzinumu 

par sagatavoto gada pārskatu. Regulāru kontroli par veicamajiem darbiem veic valde. 

 

13.2. Veiksmīga Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam 

procesa īstenošanai, ir apstiprināti vairāki nolikumi un kārtība: 

 Biedrības „Alūksnes lauku partnerība” SVVA projektu daļas nolikums; 



23 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

 Biedrības „Alūksnes lauku partnerība” Projektu vērtēšanas komisijas nolikums; 

 Biedrības „Alūksnes lauku partnerība” Pārsūdzības par SVVA projektu daļas pieņemtu 

lēmumu izskatīšanas kārtība. 

 

13.3. 2020.gadā ir izstrādāts biedrības “Alūksnes lauku partnerība” DARBĪBAS PLĀNA 

07.2020.-07.2022.. Šis ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kura mērķis ir atspoguļot 

organizācijas darbību, atbilstoši organizācijas noteiktajam mērķim un uzdevumiem. 

2023.gadā jāveic šī plāna izvērtēšana, pamatojoties uz šo varēs lemt par jauna plāna 

sagatavošanu un apstiprināšanu. 

 

14. Informācija par finanšu pārvaldību 

14.1. Lēmumi par biedrības darbības nodrošināšanai nepieciešamo finansējumu (biedru 

naudas apmēri un tās izlietojums, dalība projektu konkursos, lai īstenotu biedrības mērķi 

un uzdevumus)  ir biedrības valdes un valdes priekšsēdētāja atbildībā. To nosaka 

biedrības Statūti. Atskaite par pieņemtajiem lēmumiem un biedrības finanšu situāciju tiek 

sniegta kopsapulcei.  

14.2. Par apstiprināto projektu īstenošanu un tam piešķirto finanšu plānošanu un apguvi 

atbildīgs ir valdes priekšsēdētājs un valde. Kontroli veic atbildīgās institūcijas, piemēram, 

Lauku atbalsta dienests, vai speciālas kontroles, ja biedrības projekts tiek izvēlēts 

pastiprinātas kontroles veikšanai.  

14.3. Biedrības budžetu pamatā sastāda saņemtās dotācijas. Līdz ar to šis finansējums tiek 

plānots atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, noteiktajiem termiņiem un projekta 

aktivitātēm. Šobrīd budžets tiek plānots pieciem gadiem, atbilstoši stratēģijas īstenošanas 

termiņam. Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam 

īstenošana tiek novērtēta katru gadu līdz 30.jūnijam un novērtējums tiek iesniegts Lauku 

atbalsta dienestam, t.sk. starpposma novērtējums atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

Atskaites par izmantoto finansējumu projekta “Alūksnes lauku partnerības darbības 

nodrošināšana un teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas periodā” ietvaros, 

Lauku atbalsta dienestam tiek sniegtas katru trimestri.  

14.4. Par gada pārskatu sagatavošanu atbildīga ir valde un valdes priekšsēdētājs. Gada pārskatu 

apstiprināšanu veic kopsapulce.  

 

15. Ziņas par darbiniekiem un citām algotām vai brīvprātīgām amatpersonām, ekspertiem 

15.1. ELFLA finansētā projekta “Alūksnes lauku partnerības darbības nodrošināšana un 

teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas periodā” (projekta Nr.16-00-

A019.440-000026) ietvaros, tiek algoti sekojoši speciālisti: 

15.1.1. Administratīvā vadītāja Santa HARJO-OZOLIŅA, pilns darba laiks – darba līgums 

noslēgts 10.03.2016., beztermiņa; 

15.1.2. Administratīvās vadītājas asistente Inga SEDLENIECE, pilns darba laiks (160 

stundas mēnesī) – darba līgums noslēgts 17.03.2016., beztermiņa; 

15.1.3. Projektu vadītāja Indra LEVANE, nepilns darba laiks (120 stundas mēnesī) – darba 

līgums noslēgts 29.01.2021.. Grozījumi Nr.4 veikti 31.10.2022. par izmaiņām līguma 

priekšmetā, pienākumos un nosakot nepilnu darba laiku – 80 stundas mēnesī; 

15.1.4. Projektu vadītāja Žanna Heidemane, nepilns darba laiks (40 stundas mēnesī) -  darba 

līgums noslēgts 05.04.2018., beztermiņa. Grozījumi Nr.8. veikti 31.08.2021. (spēkā 

līdz 30.09.2022.) + 10 stundas nedēļā par Starpvalstu sadarbības projekta “Together 

we are one (more)” vadīšanu. 

 

15.2. Amatpersonas  

SVVA projektu daļa – darbojas brīvprātīgi, atbilstoši izsludinātajām kārtām un 

izvērtēšanas procesam notiek lēmumpieņemšanas sēdes, par kurām saskaņā ar normatīviem aktiem 



24 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

var tikt veikta samaksa. 

1. Sarmīte Svilāne – SVVA projektu daļas vadītāja 

2. Aivars Fomins - daļas loceklis 

3. Marina Ramane - daļas locekle  

4. Daiga Bojāre – daļas locekle 

5. Liene Stabinge – daļas locekle 

 

15.3. Eksperti 

Projektu vērtēšanas komisija – darbojas brīvprātīgi, atbilstoši izsludinātajām kārtām un 

iesniegtajiem projektu iesniegumiem veic to izvērtēšanu, par ko saskaņā ar normatīviem aktiem 

var tikt veikta samaksa. 

1. Ilze Rubene - komisijas priekšsēdētāja 

2. Eva Aizupe – komisijas locekle 

3. Laura Pope – komisijas locekle 

4. Guntārs Bērziņš – komisijas loceklis 

5. Kristīne Zaķe – komisijas locekle  

 

Ārējie eksperti: 

1. Būvniecības eksperts, tiek piesaistīts, ja nepieciešams izvērtēt ar būvniecību saistītu 

projektu. Par šo darbu tiek veikta samaksa. 

 

Darba vai pakalpojuma apraksti tiek iekļauti līgumos. Administratīvā vadītāja darba 

apraksts ir noteikts MK noteikumu Nr.1251 1.pielikumā.  

2019.gadā ir veikts biedrības pašvērtējums Sabiedrības integrācijas projekta kustībā 

"Dažādībā ir spēks". Ekspertu vērtējumā kopējais akumulētais vērtējums 44 no 50. Ekspertu 

vērtējumā kā izteikti labās lietas tika minētas: 

 Augstu vērtējama dažāda līmeņa darbinieku iesaiste apmācību procesā, veicinot 

viņu prasmes, piemēram, līderībā; 

 Būtiska ir ietekme vietējās kopienas atbalstam, kur tiek sniegts dažādu resursu 

ieguldījums dažādās jomās; 

 Augsti vērtējama darbinieku iespēja izmantot jaunas inovatīvās darba formas, kas 

palīdz darbiniekiem veiksmīgāk savienot darba un ģimenes dzīvi. 

 

16. Interešu pārstāvniecības aktivitātes 

16.1. Pašvaldības līmenī – sadarbība ar Alūksnes novada pašvaldību un Smiltenes novada 

pašvaldību, piemēram, biedrību un nodibinājumu atbalsta plānošanā, sabiedrības 

līdzdalības iespēju veidošanā, uzņēmējdarbības vides attīstībā, u.c. jautājumos.  

16.2. Reģiona līmenī – sadarbība ar Vidzemes plānošanas reģionu, piemēram, dalība reģiona 

plānošanas dokumentu izstrādē, u.c. 

16.3. Nacionālā līmenī – sadarbība ar valsts institūcijām, piemēram, plānošanas dokumentu un 

normatīvo aktu izstrādē, dalība dažādu nacionāla līmeņa organizāciju iniciētās 

fokusgrupās par NVO sektoram nozīmīgiem jautājumiem, u.c.  

16.4. Starptautiskā līmenī – dalība ELARD un citu Eiropas līmeņa organizāciju organizētās 

darb grupās par LEADER pieejas un lauku attīstības jautājumiem, u.c. 

 

17. Organizācijas veiktās finanšu piesaistes aktivitātes pārskata gadā 

17.1. Biedru naudas ieņēmumi. 

17.2. Īstenotie projekti: 

                                                           
1 10.03.2015. MK noteikumi Nr.125 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju sagatavošanai un īstenošanai” 



25 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

 Projekts Nr.16-00-A019.440-000026 “Alūksnes lauku partnerības darbības 

nodrošināšana un teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas periodā”, 

ELFLA; 

 Starpteritoriālās sadarbības projekts Nr.19-00-A019.332-000006 “Bānīša zemes 

labumi- 33 km garumā un platumā!”, ELFLA; 

 Starpvalstu sadarbības projekts Nr.19-00-A019.333-000009 “Together we are one 

(more)”, ELFLA. 

 

18. Ziņas par ilgtermiņa saistībām 
Kopš 2021.gada 16.novembra biedrības darbības nodrošināšanai tiek lietotas Alūksnes 

novada pašvaldībai piederošas telpas 74,3 m2 platībā, Brūža ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā, 

LV-4301 par ko ir noslēgts Līgums Nr. ANP/1-45.1/21/425 par nekustamā īpašuma bezatlīdzības 

lietošanu.  

 

19. Organizācijas publicitāte 

 2022.gadā turpinās darbs pie biedrības mājas lapas www.aluksnespartneriba.lv 

administrēšanas. 

 Aktīvi tiek izmantots sociālo tīklu resurss – facebook.com, kurā biedrībai ir izveidota sava 

lapa. Šis resurss piedāvā no vienas puses klientu ziņā ierobežotu, tomēr ļoti aktīvu 

informācijas apmaiņas iespēju. 

 

20. Organizācijas attīstības perspektīvas 2023.gadā 
▪ Biedrības darbības nodrošināšanai daļēji tiks izmantots finansējums no projekta “Alūksnes 

lauku partnerības darbības nodrošināšana un teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada 

plānošanas periodā”. Neskatoties uz to, ka tas tiek rūpīgi plānots, tas nebūs pietiekams 

visam gadam. Papildus līdzekļi tiks piesaistīti pēc veiksmīgas teritorijas attīstības 

stratēģijas izstrādes, iesniegšanas un apstiprināšanas, kad biedrības varēs pieteikties uz 

jaunā perioda administrēšanas finansējumu. 

▪ Arī 2023.gadā turpināsies Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-

2020.gadam īstenošana un tiks izsludinātas Atklātas projektu pieteikumu iesniegšanas 

kārtas. 2023.gads ir noslēdzošais gads, jo pēc 31.12.2023. finansējuma apguve noslēgsies. 

▪ Līdz 2023.gada 30.jūnijam tiks veikts ikgadējais novērtējums par Stratēģijas mērķu un 

sasniedzamo rezultātu, arī rīcību rādītāju izpildi un iesniegts LAD; 

▪ 2023.gads būs ļoti izaicinošs jaunā plānošanas perioda uzsākšanā, un biedrības pārstāvji 

aktīvi iesaistīsies dažādos procesos, lai aizstāvētu savas teritorijas iedzīvotāju intereses un 

vajadzības; 

▪ Turpināsim piedalīties dažādos pasākumos, kas saistīti ar LEADER pieejas īstenošanu 

periodā 2014.-2020.gadam un 2023.-2027.gadam; 

▪ Biedrība „Alūksnes lauku partnerība” turpinās dalību biedrībā „Latvijas Lauku forums” un 

Eiropas līmeņa sadarbības tīklā ELARD; 

▪ Turpināsim darbu pie starpteritoriālās un starpvalstu sadarbības projektu plānošanas; 

▪ Turpināsim veidot biedrības tēlu un atpazīstamību – caur organizācijas mājas lapu 

www.aluksnespartneriba.lv un facebook.com, kā arī citiem publicitātes piedāvājumiem, 

tajā skaitā nacionāla līmeņa; 

▪ Aktivizēsim pašpietiekamu kopienu veidošanos pagastu un mazpilsētu teritorijās, jo esam 

pārliecināti, ka no tā būs atkarīga mūsu teritorijas izaugsme un ilgtspēja. Stiprināsim tās 

sniedzot izglītojošu, informatīvu un tehnisku atbalstu; 

▪ Arī 2023.gadā meklēsim iespējas piesaistīt papildus finansējumu no citiem fondiem un 

programmām, lai veicinātu vēl labāku Partnerības mērķu sasniegšanu. Taču šajā procesā 

ievērosim koleģiālas attiecības ar citām mūsu teritorijā darbojošām biedrībām un 

nodibinājumiem, un ļausimies dabīgai konkurencei, atdodot kolēģiem tās pozīcijas, kurās 

http://www.aluksnespartneriba.lv/
http://www.aluksnespartneriba.lv/


26 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

viņi ir spēcīgāki un pieredzējušāki, un atrodot pozīcijas, kurās biedrībai ir lielāks 

potenciāls. 

 

 

II. Informācija par brīvprātīgo darbu, ja tāds ir 
 

1. Brīvprātīgā darba vietas: 

 Valdes priekšsēdētājs – viena darbavieta; viens darba veicējs; stundas līdz šim nav 

uzskaitītas; nozīmīgākie pasākumi: noorganizētas divas kopsapulces, sasauktas 5 valdes 

sēdes, darbs Latvijas Lauku foruma padomē un padomes priekšsēdētāja pienākumu 

pildīšana (panāktas izmaiņas LEADER pieejai pieejamā finansējuma sadales sistēmā 

plānošanas periodā 2023.-2027., kas rada finansējuma pieaugumu attālām teritorijām ar 

lielāku iedzīvotāju skaita samazinājumu), nodrošināts projektu vadības nepārtraukts 

darbs ar četriem speciālistiem, sagatavots un iesniegts gada pārskats un sabiedriskā 

labuma organizācijas iepriekšējā gada darbības pārskats, u.c. 

 Valdes priekšsēdētāja pirmais vietnieks – viena darbavieta; viens darba veicējs; stundas 

līd šim nav uzskaitītas; nozīmīgākie pasākumi: līdzdalība biedrības darbības 

nodrošināšanas pasākumos. 

 Valdes priekšsēdētāja otrais vietnieks - viena darbavieta; viens darba veicējs; stundas 

līd šim nav uzskaitītas; nozīmīgākie pasākumi: veiksmīga SVVA projektu daļas 

darbība, pieņemti lēmumi par 12 iesniegtiem projektu iesniegumiem (nav saņemta 

neviena pārsūdzība).  

 

 

IV. Informācija, ko sniedz organizācija, kurai piešķirts sabiedriskā labuma 

organizācijas statuss 
 

 

1. Sabiedriskā labuma organizācijas darbības mērķis 

Alūksnes lauku partnerības (turpmāk tekstā ALP) darbības mērķis ir veicināt teritorijas 

ilgtspējīgu attīstību un iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

 

2. Sabiedriskā labuma darbības joma vai jomas 

  labdarība 

  cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība 

 X pilsoniskās sabiedrības attīstība 

  veselības veicināšana 

  slimību profilakse 

  palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un 

ārkārtas situācijās 

  izglītības veicināšana 

  zinātnes veicināšana 

  vides aizsardzība 

  trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu sociālās labklājības 

celšana 

  kultūras veicināšana 

  sporta atbalstīšana 

  cita (norādīt)__________________ 

 

3. Sabiedrība daļa/mērķa grupa, uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma darbība 

   ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu 

   nepilnās ģimenes 

   cilvēki ar invaliditāti 



27 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

   personas, kas pārsniegušas darbspējas vecumu 

  X 15–25 gadus veci jaunieši 

   personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm 

   ilgstošie bezdarbnieki 

   bezpajumtnieki 

   cilvēktirdzniecības upuri 

   politiski represētās personas 

   personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu 

ģimenes 

   Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, 

Černobiļas atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes 

   personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības 

problēmām un viņu ģimenes 

   ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti 

   bērni 

   no vardarbības cietušās personas 

  X cita (norādīt) ALP teritorijā darbojošās biedrības/ nodibinājumi/ reliģiskas organizācijas, kuras 

īsteno sabiedriska labuma projektus/ aktivitātes/ pakalpojumus; Alūksnes un Smiltenes novada 

pašvaldības ar iestādēm, kuras īsteno sabiedriska labuma projektus/ aktivitātes/ pakalpojumus; 

ALP teritorijā dzīvojoši aktīvie iedzīvotāji, kuri īsteno sabiedriska labuma aktivitātes; uzņēmēji, 

kuri iesaistās teritorijas attīstības veidošanā. 

                                                                                          

4. Detalizēta informācija par svarīgākajiem sasniegumiem pārskata gadā un attīstības 

perspektīvām 

4.1. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra 

gadā 

4.1.1. Projekts Nr.15-00-A0190A-000026 “Alūksnes lauku partnerības teritorijas 

attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam izstrāde”, finansētājs Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA), īstenošanas laiks no 29.07.2015.-

31.12.2023., īstenošanas vieta ALP darbības teritorija (Alūksnes novadā, Smiltenes 

novada Apē, Apes un Trapenes pagastos). Projekta ietvaros tiek īstenota Alūksnes 

lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģija 2014.-2020.gadam (Stratēģija), 

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Atbalsts 

LEADER vietējai attīstībai un Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 

īstenošana (stratēģijas)” ietvaros.  

Stratēģijas vīzija: Alūksnes lauku partnerības teritorija attīstās, balstoties uz VIETĒJIEM 

RESURSIEM un VĒRTĪBĀM, veidojot, INOVATĪVUS RISINĀJUMUS, kas nodrošina 

teritorijas KONKURĒTSPĒJĪGO PRIEKŠROCĪBU izmantošanu. 

Ilgtspējīgas teritorijas attīstībai izvirzīti trīs stratēģiskie mērķi: 

 SM1 Uz vietējām vērtībām balstīta kultūra, sports un cits brīvais laiks ar divām 

Rīcībām; 

 SM2 Sabiedrībai nozīmīga dzīves vide ar divām Rīcībām; 

 SM3 Uz vietējiem resursiem un konkurētspējīgām priekšrocībām balstīta ekonomika 

ar četrām Rīcībām. 

Stratēģijas īstenošana: notiek kopš 2016.gada, organizējot atklātas projektu iesniegumu 

konkursu kārtas, gan sabiedriska labuma projektu īstenošanai, gan vietējās ekonomikas attīstībai, 

veicot projektu atlasi, rezultātu novērtēšanu un īstenoto projektu uzraudzību. Projektu atbalsta 



28 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

pretendenti ir biedrības, nodibinājumi, reliģiskas organizācijas, pašvaldības un to iestādes, fiziskas 

personas, uzņēmumi. Projektu īstenošana notiek ALP darbības teritorijā.  

 

4.1.2. Projekts Nr.16-00-A019.440-000026 “Alūksnes lauku partnerības darbības 

nodrošināšana un teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas periodā”, 

finansētājs ELFLA, īstenošanas laiks no 21.03.2016.-31.12.2023., īstenošanas vieta 

ALP darbības teritorija.  Projekts tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.-2020.gadam 19.4 pasākuma “Vietējās rīcības grupas darbības nodrošināšana un 

teritorijas aktivizēšana” ietvaros.  

Projekta mērķis: nodrošināt efektīvu Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības 

stratēģijas 2015.-2020.gadam īstenošanu, tādejādi sekmējot šīs teritorijas attīstību un iedzīvotāju 

līdzdalību šajā procesā. 

Projekta aktivitātes:  

 aktivitāte “Vietējās rīcības grupas darbības nodrošināšana” – ALP darbības 

nodrošināšana, kas nepieciešama veiksmīgai Stratēģijas īstenošanai; mācības 

Stratēģijas īstenošanā iesaistītajiem biedriem; Sadarbība (tīklošanās); Stratēģijas 

īstenošanas uzraudzība un novērtēšana; 

 aktivitāte “Aktivizēšana” – Publicitātes pasākumi par ALP darbību un Stratēģijas 

īstenošanu; Informācijas un pieredzes apmaiņas pasākumi potenciālajiem projektu 

iesniedzējiem. 

 

4.1.3. Starpteritoriālās sadarbības Projekts Nr.19-00-A019.332-000006 “Bānīša zemes 

labumi- 33 km garumā un platumā!” (“33km”), finansētājs ELFLA, īstenošanas 

laiks no 01.06.2019. – 31.05.2022., īstenošanas vieta ALP un biedrības “SATEKA” 

darbības teritorija. Projekts tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 19.3.pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” ietvaros.  

Projekta mērķis: veicināt Gulbenes un Alūksnes novadu ekonomisko izaugsmi, 

pilnveidojot un popularizējot Bānīša teritoriju un aktivizējot pakalpojumu sniedzējus, tādejādi 

sekmējot vietējā tūrisma attīstību.   

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros tiek pilnveidota un popularizēta Bānīša teritorija, kā 

arī aktivizēti uzņēmēji un teritorijā esošie pakalpojumu sniedzēji, t.sk. veidojot kopīgus un 

papildinošus piedāvājumus tūristiem. 

 

4.1.4. Starpvalstu sadarbības Projekts Nr. 19-00-A019.333-000009 “Together we are one 

(more)”, finansētājs ELFLA, īstenošanas laiks no 01.05.2019. – 30.09.2022., 

īstenošanas vieta ALP un organizācijas “Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry” (Somija) 

darbības teritorija. Projekts tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam 19.3.pasākuma “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” ietvaros. 

Projekta mērķis: mācību virziena izveide ar uzsvaru uz sporta vingrinājumiem, kas sniedz 

jauniešiem iespēju piedalīties gan nopietnos treniņos, gan veselīgās aktivitātēs (pirms kolas dienas, 

skolas dienas laikā un/vai pēc skolas, t.sk. sporta klubos, kā arī bērnu un jauniešu aktīvās dzīves 

kvalitātes uzlabošana, piedāvājot daudzveidīgas vingrošanas iespējas, palielināt esošo sporta 

resursu pilnvērtīgāku izmantošanu. 

Projekta aktivitātes: pieredzes apmaiņas studiju vizītes sporta skolotājiem/ treneriem; 

sportisku aktivitāšu nometnes jauniešiem;  mācību virziena izstrāde, kas vērsts uz bērnu un 

jauniešu sportisko/ fizisko aktivitāšu palielināšanu skolas un ārpusskolas laikā, iesaistot pašus 

bērnus un jauniešus vadīšanas procesā. 

 

4.2.Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendārā gadā attiecībā uz mērķa grupu 

vai attiecīgajā jomā 

4.2.1. Projekta “Alūksnes lauku partnerības darbības nodrošināšana un teritorijas 



29 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas periodā” ietvaros:  

ALP īstenojusi pasākumus - sarunas ar teritorijas iedzīvotājiem par izaicinājumiem un 

vajadzībām, domājot par laika periodu no 2023.-2027.gadam. 

 04.11.2022. tikšanās ar Apes, Apes un Trapenes pagastu iedzīvotājiem “Sarunas par 

LEADER”, Apē, Smiltenes novadā, piedalījās 11 cilvēki; 

 03.11.2022. tikšanās ar Alūksnes novada iedzīvotājiem “Sarunas par LEADER”, 

Alsviķos, Alūksnes novadā, piedalījās 15 cilvēki. 

 

ALP sadarbojas ar citām organizācijām, veidojot kopīgus pasākumus dažādām interešu 

grupām, tādā veidā paplašinot iedzīvotāju zināšanas par kopienām nozīmīgām iespējām un rosinot 

būt aktīviem un līdzdarboties savu vajadzību nodrošināšanā: 

 20.10.2022. iesaistījāmies satura veidošanā Alūksnes NVO atbalsta centra organizētajā 

konferencē “KOPIENAS TURPINA IZAICINĀT”, Alūksnē, Alūksnes novadā. 

 

ALP pārstāvji ir piedalījušies 12 citu organizāciju/ institūciju organizētos pasākumos 

(semināros, fokusgrupās, vebināros, diskusijās, tikšanās, konferencēs). Aicinām pasākumos 

iesaistīties arī citus, piedāvājot kooperāciju kopīga transporta plānošanā. Nozīmīgākie pasākumi 

pilsoniskā sabiedrības attīstības jomā: 

 31.10.2022. dalība Latvijas Lauku foruma organizētajā “REĢIONU PIRMDIENĀ 

savstarpēji koordinētai lauku un reģionu attīstībai”, Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku 

partnerības pārstāvis; 

 07.09.2022. dalība SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" organizētajā 

informatīvajā seminārā “Vietējās sadarbības un iesaistes iespējas ilgtspējīgai virszemes 

ūdens resursu apsaimniekošanai”, Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības 

pārstāvis; 

 29.-30.06.2022. dalība Latvijas Lauku foruma organizētajā “Latvijas lauku un viedo ciemu 

vasaras forumā KOPIENU PERSILĀDE 2022”, Jaunmuižā, Saldus novadā, piedalījās 2 

Alūksnes lauku partnerības pārstāvji; 

 Laika posmā no 10.03.-24.05.2022. dalība divās European Network for Rural 

Development (ENRD) organizētajās tematiskajās darba grupās “Making the 7 

#LeaderCLLD principles work”, Zoom vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības 

pārstāvis; 

 Laika posmā no 11.02. – 25.03.2022. dalība Valsts kancelejas un Latvijas Pilsoniskās 

alianses iniciatīvā “Sabiedrības līdzdalība – atslēga demokrātijas nākotnei” domnīcas 

“Sabiedrības līdzdalība publiskā finansējuma plānošanā un uzraudzībā” (6 tikšanās), Zoom 

vidē, piedalījās 1 Alūksnes lauku partnerības pārstāvis. 

 

Tiek veikta ALP darbības teritorijā īstenoto LEADER projektu uzraudzība, lai nodrošinātu 

iedzīvotājiem nozīmīgu pakalpojumu un resursu nodrošināšanu projektu uzraudzības laikā, 

projektā plānotā apjomā un kvalitātē. Īpaši svarīga ir uzraudzība projektiem, kurus var skart 

dažādas sistēmiskas izmaiņas, piemēram, pašvaldību teritoriālas un pārvaldības izmaiņas, 

izglītības iestāžu reforma, pagastu pārvalžu reforma, kultūras iestāžu reforma, u.c. Piemēram, 

novadu apvienošana ir radījusi jaunus, mazāk pozitīvus nosacījumus Smiltenes teritorijā 

darbojošām NVO, kas var apdraudēt organizāciju radīto projektu dzīvotspēju un citu sabiedrībai 

nozīmīgu aktivitāšu veidošanos.  

 

ALP īpaši aktīvi darbojas sociālos tīklos – Facebook.com, daloties ar pilsoniskai 

sabiedrībai noderīgu informāciju un piedāvājumiem. Biedrībai ir izveidotas e-pastu listes 

atsevišķām mērķa grupām, lai regulāri dalītos ar aktuālu un noderīgu informāciju. Cieši 

sadarbojamies ar Latvijas Lauku forumu un atbalstām šīs organizācijas organizētās iniciatīvas, 



30 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

piemēram, viedo ciemu attīstība, atbalsts iedzīvotāju padomju veidošanai, priekšlikumu 

gatavošana dažādu normatīvo aktu izstrādē, u.c.  

 

ALP ir aktīvs biedrības “Latvijas Lauku forums” (LLF) un European LEADER 

Association for Rural Development (ELARD) biedrs, kā rezultātā notiek dažādu līmeņu sadarbība 

un iesaiste dažādos biedrībai un tās darbības mērķim nozīmīgos LEADER pieejas attīstības 

procesos, piemēram, lauku telpas attīstība, viedo ciemu attīstība, zaļā kursa īstenošana, 

energokopienu attīstība, u.c.. Kopš 2021.gada biedrības Valdes priekšsēdētāja ir pārvēlēta LLF 

padomē un veic arī LLF padomes priekšsēdētājas funkcijas.  

 

4.2.2. Projekta “Bānīša zemes labumi- 33 km garumā un platumā!” ietvaros:  

 05.04., 12.04., 19.04.2022. diskusiju apļi Alūksnes lauku partnerības teritorijā kuru 

laikā notika sarunas ar Bānīša zemes iedzīvotājiem par šīs teritorijas attīstības iespējām 

un viņu iespēju līdzdarboties; 

 26.04.2022. “Pieredzes apmaiņas pasākums” pie Gulbenes novada uzņēmējiem. 

Piedalījās Gulbenes novada un Alūksnes lauku partnerības teritorijas esošie un topošie 

tūrisma uzņēmēji, mājražotāji, amatnieki un tūrisma speciālisti; 

 30.04.2022. Velo tūre Bānīša zemē – 16 km un 39 km braucieni, kuros piedalījās gan 

individuāli velobraucēji, gan ģimenes ar bērniem; 

 13.05.2022. “Pieredzes apmaiņas pasākums” pie Alūksnes novada uzņēmējiem. 

Piedalījās Gulbenes novada un Alūksnes lauku partnerības teritorijas esošie un topošie 

tūrisma uzņēmēji, mājražotāji, amatnieki un tūrisma speciālisti; 

 18.05.2022. noslēguma konference “Tūrisma attīstības un sadarbības perspektīvas 

Bānīša zemē”, Stāmerienas pilī. 

 

4.2.3. Projekta “Together we are one (more)” ietvaros: 

 30.05.-03.06.2022. Sporta nometne “Latvija 2022”, Alūksnes novadā, piedalījās 37 

dalībnieki no biedrības darbības teritorijas un Somijas partneru teritorijas, t.sk. 29 jaunieši 

no Latvijas un Somijas; 

 21.-25.08.2022. Sporta nometne “Somija 2022”, Kankaanpää, Somija, piedalījās 17 

dalībnieki no biedrības darbības teritorijas, t.sk. 11 jaunieši; 

 Apkopota informācija par projekta laikā īstenotajām aktivitātēm, metodēm, ieguvumiem, 

kas ir pieejams mājas lapā: https://padlet.com/juha8/together-we-are-more-project. 

 

4.3. Organizācijas darbību veicinošie faktori 

ALP  ir vietējā līmeņa sadarbības platforma, jo biedrībā darbojas biedri un asociētie biedri, 

kuri pārstāv gan 2 pašvaldības, gan 4 uzņēmumus, gan 12 biedrības/nodibinājumus, gan 10 aktīvos 

iedzīvotājus. Šī sadarbība dod iespēju domāt plašāk, plānot savu darbību mērķtiecīgāk un “sazobē” 

ar citiem procesiem mūsu darbības teritorijā. Biedrība ir atvērta sadarbībai un ir gatava 

līdzdarboties kopīgā teritorijas izaugsmē. Cenšas pārredzēt visu “spēles laukumu” un iniciēt 

papildinošas un inovatīvas aktivitātes. Arī 2022.gadā turpinās aktīva sadarbība ar Zemkopības 

ministriju, Lauku atbalsta dienestu, SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs", 

biedrību “Alūksnes Nevalstisko organizāciju atbalsta centrs”, u.c., uzsākta sadarbība ar LIAA 

Madonas biznesa inkubatoru.  

Reģiona līmenī svarīga ir sadarbība ar Vidzemes plānošanas reģionu. Tāpat teritorijas 

attīstībai nepieciešama sadarbība ar kaimiņu biedrībām, piemēram, “SATEKA”, "Abulas lauku 

partnerība", "Ziemeļlatgales partnerība", "Cēsu rajona lauku partnerība".  

Nacionālā līmenī būtiska nozīme ir sadarbībai ar biedrību “Latvijas lauku forums”, kur 

ALP ir arī biedrs. Pateicoties šai sadarbībai mēs iesaistāmies arī “Latvijas Pilsoniskās alianses” un 



31 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

PROVIDUS pasākumos. Šī sadarbība palīdz līdzdarboties mums būtiskās interešu aizstāvības un 

NVO sektora attīstības jomās.  

Tāpat biedrība sadarbojas ar starptautiska līmeņa organizācijām, tādā veidā gūstot jaunas 

pieredzes un zināšanas gan savas darbības uzlabošanai, gan iedzīvotāju, uzņēmēju un vides 

ilgtspējīgas attīstības veicināšanā. Piemēram, European LEADER Association for Rural 

Development, kas ir Eiropas līmeņa sadarbības organizācija, kura aktīvi iesaistās LEADER pieejas 

popularizēšanā un attīstībā, vai European Network for Rural Development, kas kalpo kā 

informācijas apmaiņas centrs par lauku attīstības politiku, programmām, projektiem un citām 

iniciatīvām un to darbību praksē, un to uzlabošanas iespējām, lai sasniegtu vairāk, vai European 

Rural Parliament, kas ir ilgtermiņa kampaņa, lai paustu Eiropas lauku cilvēku balsi; un veicinātu 

lauku iedzīvotāju pašpalīdzību un rīcību sadarbībā ar pilsonisko sabiedrību un valdībām. 

Tāpat biedrības pārstāvji bieži apmeklē dažādus pasākumus, t.sk. nacionālus un 

starptautiskus, un seko līdzi jaunajām norisēm, kuras var ietekmēt vai sekmēt lauku un pilsētu 

teritoriju attīstību, uzņēmēju vai NVO sektora darbību, u.c.. Biedrībā ir pietiekami cilvēkresursi ar 

zināšanām un pieredzi, kas turpina savu pilnveidi, lai strādātu ar jaunajiem izaicinājumiem kopā 

ar teritorijas iedzīvotājiem un citu institūciju pārstāvjiem un pielāgotu tos savai teritorijai un tās 

vajadzībām. 

Iespēja īstenot LEADER pieeju, rada stabilu un pietiekamu finanšu nodrošinājumu, kā 

rezultātā ir iespēja nodrošināt zinošu spēcīgu cilvēku resursu, kurš aktīvi sadarbojas ar biedrības 

lēmējinstitūcijām un citām institūcijām. Biedrības darbinieki regulāri papildina savas prasmes un 

zināšanas, un ir gatavi jauniem izaicinājumiem, kuri notiek nemitīgi.  

 

4.4.Organizācijas darbību kavējošie faktori 

4.4.1. Iekšējie: 

 Darāmo darbu un iespēju sabalansēšana ar pieejamajiem cilvēkresursiem. Iespēju ir ļoti 

daudz, bet ir svarīgi nepazaudēt fokusu, vienmērīgi sadalīt spēkus, atbilstoši katra biedrības 

darbinieka zināšanām un spējām, kā arī mācēt laicīgi identificēt, kas no visa piedāvājuma 

ir svarīgākais un noderīgākais, un kas šobrīd nav aktuāli. Tas ne vienmēr izdodas, līdz ar 

to rodas pārslodzes, nelietderīgi iztērēts laiks un nauda, u.c.  

 Rēķināšanās ar citām sava sektora organizācijām, kas ir nozīmīgas vietējā līmenī, domājot, 

ka viņas darīs savu darbu un noklās savu darbības jomu. Tomēr pārmaiņas notiek arī šajos 

resursos, tas pamatā ir saistīts ar līderu nomaiņu vai izdegšanu, citreiz arī atbalsta vai ideju 

trūkumu. Tajā pašā laikā ALP rēķinoties ar citām organizācijām, neveic aktivitātes kādā 

virzienā, kā rezultātā kopienu aktivitātes mazinās un NVO sektors vājinās. Šādā situācijā 

ALP nav startējusi uz kādu finansējumu, ļaujot to darīt citām organizācijām, kā rezultātā 

neizdara neviens. 

 Jaunu biedru piesaistīšana, kas var izrādīties liels pārbaudījums organizācijai, jo ne 

vienmēr šie kandidāti ir ar gaišām, nesavtīgām domām. Pamatoti pieņemot negatīvu 

lēmumu un neuzņemot kādu biedru, rodas papildus spriedze organizācijas pozitīvā tēla 

saglabāšanai. Jaunu biedru piesaisti kavē liels sabiedrības kūtrums un nevēlēšanās savu 

laiku tērēt citu labā. Grūtības ir jauniešu piesaistē, jo šī grupa ir ļoti mainīga un lauku 

teritorijās darbojas neformāli. Joprojām biedru ziņā nepārklājam visu teritoriju un ir 

pagasti, no kuriem organizācijā nedarbojas neviens biedrs.  

 Biedrības darbiniekiem un izpildinstitūcijas vadītājam ir jābūt multispeciālistiem, jo ir 

jāveic gan juristu, gan sabiedrisko attiecību speciālistu, gan mājas lapu administratoru, gan 

pasākumu organizētāju, gan projektu sagatavotāju/vadītāju, gan finanšu vadītāju, gan 

apkopēju, gan saimnieciskās daļas vadītāju, gan lietvežu pienākumi, u.t.t.. Ik pa laikam 

kādā no jomām nepieciešamas jaunas zināšanas, kas aizņem laiku, kuru nevar veltīt citam 

darbam. 



32 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

4.4.2. Ārējie 

 Dažādas valsts politikas un to ietekmes uz ALP teritorijas attīstību, kas rada negatīvu fonu. 

Piemēram, reģionālās politikas neefektīva īstenošana, centralizācija, nabadzības 

pieaugums, neefektīva nodokļu sistēma, u.c. Pašvaldību īstenotās reformas un sistēmu 

izmaiņas, kas negatīvi atsaucas uz iedzīvotāju piederības sajūtu un vēlmi līdzdarboties.  

 Pandēmijas laiks un tajā piekoptā izolācija ir atstājusi negatīvas sekas uz pilsoniski aktīvas 

sabiedrības norisēm. Kopienu aktivitāte ir ļoti noplakusi. Ir vietas, kur nekas nenotiek, jo 

neviens nevēlas piedalīties. Tas var ļoti negatīvi ietekmēt pilsoniskas sabiedrības attīstību 

ALP darbības teritorijā, jo jāsāk no 0.  

 Aktīvo un darīt spējīgo iedzīvotāju trūkums. Iedzīvotāju skaita nepārtrauktā 

samazināšanās, aktīvo iedzīvotāju aizplūšana uz reģionu vai nacionālajiem centriem, vai 

ārzemēm, labāku ienākumu un labākas dzīves kvalitātes meklējumos – šie procesi veido 

situāciju, kad kādā jomā sāk trūkt cilvēkresursu, kas var darīt, iniciēt, mācīt citus, 

organizēt, uzņemties atbildību. Ar daudz mazākiem cilvēkresursiem un ierobežotākām 

iespējām, ir jāpaveic nozīmīgs, maksimālu atdevi un pozitīvu ietekmi radošs darbs, šīs 

teritorijas saglabāšanai arī nākotnē. 

 Vāja uzņēmumu spēja attīstīties un zema jaunu, ilgtspējīgu uzņēmumu veidošanas 

aktivitāte. Attīstībai pieejamu finanšu, zemes, ēku, cilvēku, u.c. resursu trūkums, laika 

trūkums, zināšanu trūkums, speciālistu trūkums, sarežģītās projektu īstenošanas 

procedūras un augstas īstenošanas kvalitātes prasības – kavē uzņēmumu iesaisti publiskā 

finansējuma saņemšanā.  

 Noraidīto projektu iesniedzēju pārsūdzības. Rada nevajadzīgu spriedzi biedrības 

personālam un vadībai, aizņem daudz laika atbilžu sagatavošanā. 

 

5. Turpmākās darbības plāns par ilgtermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm. 

5.1. Iesāktie 

5.1.1. Projekts Nr.15-00-A0190A-000026 “Alūksnes lauku partnerības teritorijas 

attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam izstrāde”, finansētājs Eiropas 

Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai (ELFLA), īstenošanas laiks no 

29.07.2015.-31.12.2023. 

5.1.2. Projekts Nr.16-00-A019.440-000026 “Alūksnes lauku partnerības darbības 

nodrošināšana un teritorijas aktivizēšana 2014.-2020.gada plānošanas 

periodā”, finansētājs ELFLA, īstenošanas laiks no 21.03.2016.-31.12.2023. 

5.1.3. Dalība organizācijās, kurās ALP ir biedrs. Turpinot kopīgi darboties lauku teritoriju 

attīstības jautājumos, attīstot jaunas metodes, veidojot kopīgus pasākumus, iesaistot 

kopienas aktīvos iedzīvotājus, kuri savās teritorijās organizē iedzīvotājiem 

nozīmīgas aktivitātes, t.sk. ar sabiedrības līdzdalību pašvaldības lēmumpieņemšanā 

saistītus pasākumus.  

5.1.4. Dažādu līmeņu sadarbība, starp dažādiem spēlmaņiem, biedrības darbībai 

nozīmīgu jautājumu virzīšanā, kas vērsti uz teritorijas ilgtspēju un daudzveidīgu 

attīstību.  

5.1.5. Jaunas sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.-2027.gadam izstrāde 

un iesniegšana LAD tālākai apstiprināšanai. Darbības nodrošināšanai pieejamā 

finansējuma piesaiste. Jaunā plānošanas perioda uzsākšana un pirmo atklāto 

projektu iesniegumu kārtu izsludināšana.    

 

5.2.Plānotie 



33 

Biedrība „Alūksnes lauku partnerība”, Reģ.Nr. 40008106591 

Brūža iela 1, Alūksne, LV-4301, tālrunis: 29422952 

Gada pārskats par 2022.gadu 

5.2.1. Tiks iesniegts starpteritoriālās sadarbības projekts – Bānīša zemes attīstībai, 

sadarbībā ar biedrību “SATEKA”. Ja projekts tiks apstiprināts, tiks uzsākta tā 

īstenošana. 

5.2.2. Notiks aktīvs sagatavošanās darbs pie jauna starpteritoriāla projekta izstrādes 

Pededzes upes teritorijas attīstības veicināšanai, kur sadarbība plānojas četru 

organizāciju vidū, iesaistot vietējos iedzīvotājus, uzņēmējus un pašvaldību 

institūcijas. 

5.2.3. Uzsāksim aktīvu darbu pie kopienu spēcināšanas un aktivizēšanas. Meklēsim 

jaunus risinājumus un iespējas, lai stiprinātu stipros un pamazām iedrošinātu un 

aktivizētu klusos/vājos. 

 

6. Turpmākās darbības plāns par īstermiņa projektiem, pasākumiem un citām aktivitātēm 

6.1. Iesāktie 

6.1.1. Plānoti dažādi atbalsta pasākumi viedo ciemu veidošanās virzienā teritorijām, kuras 

KOPIENU SARUNU laikā izrādīja interesi un, kur ir potenciāls šādām kustībām 

veidoties. Ir plānots pieredzes brauciens un labās prakses vietām, apmācības 

profesionālu treneru pavadībā, lai spertu pirmos soļus ciema plāna sagatavošanā.  

 

6.2.Plānotie 

6.2.1. Sadarbības turpinājumu vēlētos arī Aktiivinen Pohjois-Satakunta ry no Somijas. 

Pastāv labas iespējas turpināt iesākto sadarbību starp Alūksnes un Kankaanpää 

skolām. Ir idejas, kuras varēs attīstīt. 2023.gadu var izmantot plānošanai, jo nav 

nekāda pamata domāt, ka šādus projektus varētu uzsākt šogad, jo normatīvo aktu 

izstrāde vēl nav sākusies.  

6.2.2. Turpināsim darbu pie citu finansējumu piesaistes iespēju meklēšanas. 

6.2.3. Aktīvs darbs pie kopienu spēcināšanas un aktivizēšanas. Meklēsim jaunus 

risinājumus un iespējas.   

 

 

Valdes priekšsēdētāja  (personiskais paraksts) Santa HARJO-OZOLIŅA 


